

COMUNE DI ALBA ADRIATICA

Provincia di TE

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2014

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.581.099,13 725.589,64			52.557,54 271.983,09	271.983,09	9.361.673,58 997.572,73
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		15.948,75					15.948,75
3) Terreni (patrimonio disponibile)		4.077,55					4.077,55
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		11.933.360,35 1.527.912,67	209.079,84		155.439,61 547.913,95	547.913,95	11.749.965,85 2.075.826,62
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		536.609,25 93.146,37				31.048,79	505.560,46 124.195,16
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		58.946,98 28.900,17			12.806,78	12.806,78	46.140,20 41.706,95
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		14.531,81 31.030,91	1.769,07		6.459,36	6.459,36	9.841,52 37.490,27
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.093,75 6.008,48			1.688,22	1.688,22	1.405,53 7.696,70
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.415,91 13.075,96	2.730,36			3.207,09	6.939,18 16.283,05
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		2.162.478,51	556.026,48			410.195,08	2.308.309,91
TOTALE		24.317.561,99	769.605,75		207.997,15	1.285.302,36	24.009.862,53
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		4.540,54					4.540,54
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		51.036,75			26.249,09		77.285,84
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		4.540,54					4.540,54
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		24.322.102,53	769.605,75		207.997,15	1.285.302,36	24.014.403,07

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) <u>RIMANENZE</u>							
TOTALE							
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		3.419.130,32	10.321.490,06	10.794.450,63		3.710,92	2.942.458,83
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		109.574,78	399.081,43	447.963,88		60.692,33	
- capitale		134.391,86	272.523,97	216.338,27			190.577,56
b) Regione - correnti		350.196,42	173.855,72	179.211,91	1.530,78	665,00	345.706,01
- capitale		901.661,39	217.970,00	28.974,50		592,18	1.090.064,71
c) Altri - correnti		77.292,32	16.293,16	24.028,16		43.697,31	25.860,01
- capitale							
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		266.130,41	604.405,48	653.674,80		89,71	216.771,38
b) verso utenti di beni patrimoniali		53.912,00	377.658,05	352.706,19	244,54		79.108,40
c) verso altri - correnti		917.813,37	573.839,88	340.931,49		3.938,18	1.146.783,58
- capitale			240.338,34	240.338,34			
d) da alienazioni patrimoniali		1.344,00	4.515,00	4.515,00			1.344,00
e) per somme corrisposte c/terzi		83.563,81	546.242,62	526.440,00		65.267,13	38.099,30
4) Crediti per IVA		185.098,21			18.816,43		203.914,64
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		1.013.541,74					1.013.541,74
TOTALE		7.513.650,63	13.748.213,71	13.809.573,17	20.591,75	178.652,76	7.294.230,16
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		2.643.138,22	13.809.573,17	13.071.850,77			3.380.860,62
2) Depositi bancari							
TOTALE		2.643.138,22	13.809.573,17	13.071.850,77			3.380.860,62
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		10.156.788,85	27.557.786,88	26.881.423,94	20.591,75	178.652,76	10.675.090,78
C) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>							
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI		4.978,26			62.928,02	17.827,27	50.079,01
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		4.978,26			62.928,02	17.827,27	50.079,01
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		34.483.869,64	28.327.392,63	26.881.423,94	291.516,92	1.481.782,39	34.739.572,86
CONTI D'ORDINE							

D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		2.940.039,93	754.049,12	556.026,48		11.133,85	3.126.928,72
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>							
F) <u>BENI DI TERZI</u>							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.940.039,93	754.049,12	556.026,48		11.133,85	3.126.928,72

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		519.075,17	2.495.671,15			649.111,26	2.365.635,06
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		5.607.733,22			52.557,54	271.983,09	5.388.307,67
TOTALE PATRIMONIO NETTO		6.126.808,39	2.495.671,15		52.557,54	921.094,35	7.753.942,73
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		4.221.535,24	490.493,97			592,18	4.711.437,03
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		7.609.207,94	240.338,34				7.849.546,28
TOTALE CONFERIMENTI		11.830.743,18	730.832,31			592,18	12.560.983,31
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		8.136.968,64		1.524.141,63			6.612.827,01
3) Per prestiti obbligazionari		3.960.847,69		242.641,56			3.718.206,13
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		4.031.842,88	10.168.357,88	10.187.720,95		180.269,15	3.832.210,66
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		144.703,28			15.363,34		160.066,62
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		195.592,83	546.242,62	550.963,81		161.204,71	29.666,93
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)		36.222,69					36.222,69
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		3.720,18	20.689,02	10.356,34			14.052,86
TOTALE DEBITI		16.509.898,19	10.735.289,52	12.515.824,29	15.363,34	341.473,86	14.403.252,90
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>		1.154,16				190,53	963,63
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>		15.265,72			25.594,86	20.430,29	20.430,29
TOTALE RATEI E RISCONTI		16.419,88			25.594,86	20.620,82	21.393,92
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		34.483.869,64	13.961.792,98	12.515.824,29	93.515,74	1.283.781,21	34.739.572,86
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		2.940.039,93	754.049,12	556.026,48		11.133,85	3.126.928,72
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.940.039,93	754.049,12	556.026,48		11.133,85	3.126.928,72

ALBA ADRIATICA, li 27-03-2015

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA MARIA CARMELA RICUCCI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
TONIA DOTT.SSA PICCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
LOREDANA DOTT.SSA CIMINI

